ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

CIDCENTRO
RESOLUÇÃO Nº 005/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

RESOLUÇÃO Nº 005/2021, de 16 de dezembro de 2021.

Acolhe a Portaria do Ministério da Agricutura – MAPA,
reconhecento a equivalência do serviço de Inspeção Municipais
vinculados ao CONSÓRCIO CID CENTRO, para ADESÃO ao
SISBI-POA e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE
AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E
URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO
ESTADO DO PARANÁ – CID CENTRO, no uso das
atribuições estatutárias,

RESOLVE,

Art 1º - Acolhe a Portaria SDA nº 454, de 22 de novembro de
2021, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
que reconhece a equivalência dos Serviços de Inspeção
Municipais vinculados ao CONSÓRCIO CID CENTRO, para
adesão ao Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de
Origem Animal – SISBI-POA do sistema Unificado de
Atenção à Sanidade Agropecuária – SUASA.

Art 2º O Consórcio diante desta portaria fará seu uso de direito
ao fiel cumprimento da mesma, efetuando demais documentos
os Municípios, Servicos de Inspeção e empreendimentos
através de atos próprio.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Pitanga/PR, 16 de dezembro de 2021.

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consórcio Cid Centro

Publicado por:
Nilson Padilha

Código Identificador:FECA4CA0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/12/2021. Edição 2413
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/